Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

EDITAL Nº 05/2021

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DA
COMUNIDADE ACADÊMICA DO IFRS - CAMPUS CANOAS NA COMISSÃO

PERMANENTE DE PROCESSO ELEITORAL (COPPE)
Homologação do resultado final

A Comissão Permanente de Processo Eleitoral (COPPE) do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS - Campus Canoas,

designada pela Portaria nº 132/2017, de 16 de agosto de 2017, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Art. 52º do Regimento Complementar do Campus Canoas,

aprovado pela Resolução nº 14/2018/CONCAMP/CAN/IFRS; TORNA PÚBLICO o

resultado final do Edital nº 05/2021, referente ao Processo Eleitoral para escolha de

representantes da comunidade acadêmica do IFRS – Campus Canoas na Comissão

Permanente de Processo Eleitoral (COPPE).

Tendo em vista que o número de inscritos nos segmentos não foi suficiente

para a realização de votação, conforme prevê o item 4.5 do edital, os inscritos para o

pleito em cada segmento, de acordo com a lista abaixo e divulgada anteriormente,

foram homologados como representantes titulares do seu respectivo segmento, de

acordo com o item 5.9 do edital.

Segmento docente

Fabiana Cardoso Fidelis – matrícula SIAPE nº 1309523

Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan – matrícula SIAPE 1487869

Segmento discente

Thalysson Miranda Londero – matrícula nº 02040159

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Segmento técnico-administrativo

Jean Carlos Esperança – matrícula SIAPE nº 2176500

Antes de realizar a indicação de servidores e de discentes, para completar a
nominata de representantes na comissão, conforme preconiza os itens 5.10.1 e 5.10.2
do edital, a diretora-geral do Campus Canoas solicitou, por e-mail, a disponibilização
de nomes.

Atendendo ao pedido, os seguintes servidores e discentes se disponibilizaram
a compor a COPPE:

Segmento docente

Joel Augusto Luft - matrícula SIAPE nº 1796588 - suplente

Segmento discente

Giulia Da Silva Mattos - matrícula nº 02080317 - titular

Letícia Santos da Silveira - matrícula nº 02160014 - suplente

Segmento técnico-administrativo

Maristela Vigolo Fontana - matrícula SIAPE nº 1507135 - titular

Andréia Alves Sarate - matrícula SIAPE nº 2310362 - suplente

Desta forma, a COPPE encerra o Edital nº 05/2021 e informa que a nova
comissão será composta pelas pessoas que se inscreveram para o processo eleitoral
e pelas que se disponibilizaram por e-mail. A nomeação da nova composição se dará
por portaria emitida pela direção-geral do campus.

Canoas, 24 de março de 2021.

Comissão Eleitoral (Portaria nº 132/2017)